
 
 

 

 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном города Пятигорска 

Ставропольского края 

357538 Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон (879 3) 98-11-25 факс (879 3) 98-11-25 

 E-mail:   sch31.5gor@mail.ru 

 
ПРИКАЗ    

 

«27» февраля 2024 г.                                                                                                            № 113 
 

«О проверке Всероссийских проверочных работ» 
 

В целях качественной и компетентной проверки результатов Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном в 2023 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать предметные комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ в 

следующем составе: 

- предмет «Математика»: 

4-е классы: 

4 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Мажарова Е.С., Романенко Г.Б. 

5-е классы: 

5 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Фоменко М.В.; 

5 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Фоменко М.В.; 

5 «в» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Фоменко М.В. 

6-е классы: 

6 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гайворонская Н.А., Фоменко М.В.; 

6 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гайворонская Н.А., Фоменко М.В.; 

6 «в» класс - Ожередова Л.Ю., Гайворонская Н.А., Фоменко М.В. 

    7-е классы: 

    7 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А.; 

    7 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А. 

8-е классы: 

8 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А.; 

8 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А. 
        

- предмет «Физика»: 

7-е классы: 

7 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А.; 

7 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А. 

8-е классы: 

8 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А.; 

8 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А. 

11 класс: 
11 класс - Ожередова Л.Ю., Гусева А.В., Гайворонская Н.А. 
 

- предмет «Русский язык»: 

  4-е классы: 

4 «а» класс - Панасюк О.А., Мажарова Е.С., Романенко Г.Б.; 

5-е классы 
5 «а» класс - Коновалова Л.М., Бабаянц К.С., Орлова А.С.; 

5 «б» класс - Коновалова Л.М., Бабаянц К.С., Орлова А.С.; 

5 «в» класс - Коновалова Л.М., Бабаянц К.С., Орлова А.С. 

mailto:sch31.5gor@mail.ru
http://сош31пятигорск.рф/


6-е классы: 

6 «а» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 

6 «б» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 

6 «в» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 

7-е классы: 

7 «а» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 

7 «б» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С. 

                  8-е классы: 

                  8 «а» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 

                  8 «б» класс - Коновалова Л.М., Примак Н.С., Бабаянц К.С.; 
 

                  - предмет «Английский язык»:  

                  11 класс: 

                  11 «а» класс - Панасюк О.А., Жижкун Т.А., Апостолиди Е.Д. 
 

- предмет «История»:  

5-е классы: 

5 «а» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

5 «б» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

5 «в» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В. 
 

- предметы «История» и «Обществознание»:  

6-е классы: 

6 «а» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

6 «б» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

6 «в» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В. 

7-е классы: 

7 «а» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

7 «б» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В. 

8-е классы: 

8 «а» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 

8 «б» класс - Панасюк О.А., Баранова М.М., Ефремова М.В.; 
 

- предмет «Окружающий мир»: 

 4-е классы: 

4 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Мажарова Е.С., Романенко Г.Б. 
  

     - предмет «Биология» 

5-е классы: 

5 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

5 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

5 «в» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В. 
 

- предметы «Биология» и «География» 

6-е классы: 

6 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

6 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

6 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В. 

7-е классы: 

7 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

7 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В. 
 

- предметы «Биология», «Химия» и «География» 

8-е классы: 

8 «а» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

8 «б» класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В.; 

    11 класс: 

    11 класс - Ожередова Л.Ю., Сапецкая И.Б., Назарец М.В. 



 

2. Возложить персональную ответственность за качественную проверку работ на каждого 

члена предметной комиссии. 
 

3. Обязать членов предметных комиссий своевременно и объективно провести проверку и 

перепроверку Всероссийских проверочных работ в соответствии с критериями. 
 

4. Возложить персональную ответственность за профессиональную работу предметных 

комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ на заместителей директора 

УВР Ожередову Л.Ю. и Панасюк О.А. 
 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31 

со спортивным уклоном                                                             Т.А. Золотухина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ожередова Л.М. 

Панасюк О.А. 

Коновалова Л.М. 

Назарец М.В. 

Сапецкая И.Б. 

Гусева А.В. 

Гайворонская Н.А. 

Фоменко М.В. 

 

                                                                      

  

  

  

 

  

 

Бабаянц К.С.                                                        

Мажарова Е.С. 

Романенко Г.Б. 

Примак Н.С. 

Орлова А.С. 

Баранова М.М. 

Ефремова М.В. 

Апостолиди Е.Д. 

Жижкун Т.А. 

 

 


